
تیم والیبال زنان سریک، تیمی است که امسال با 
سرمایه گذاری سردار آزمون در لیگ برتر زنان شرکت 
کرده و حالا توانسته به فینال این مسابقات راه پیدا 
کند. این مهاجم ملی پوش فوتبال کشورمان، درباره 
سرمایه گذاری ای که در این بخش انجام داده به 
ایسنا گفت: »گنبد شهری است که والیبال در آنجا 
طرفداران زیادی دارد. همیشه صحبت از این است 
که بین ارومیه و گنبد کدام شهر، پایتخت والیبال 
است که به نظرم هر دو شهر، والیبال خیز است 
و در هر دو شهر استعدادهای زیادی وجود دارد که 
والیبال کار می کنند و در آنها هزار استعداد والیبال 
می توان پیدا کرد. زمانی که تیمی برای دسته 
یک آماده کردیم، بیشتر بازیکنان بومی بودند 
و  می خواستند استعداد خودشان را به جامعه 
والیبال زنان نشان دهند. من هم وظیفه ام دیدم 
که از آنها حمایت کنم. سال قبل پیشنهادی در 
خانواده مطرح کردم مبنی بر اینکه این بانوان 
دیده شوند. چون می دانستیم چه استعدادی 
دارند اما دیده نمی شوند و در نهایت تصمیم 
گرفتیم روی تشکیل تیم، سرمایه گذاری کنیم 
و به همین خاطر تصمیم گرفتیم تیم والیبالی 

به نام سریک تشکیل دهیم.«
او ادامه داد: »من سعی کرده ام به ورزش بانوان 
در شهرم بیشتر اهمیت بدهم تا آنها بیشتر دیده 
شوند چون لیاقت دارند به سالن بیایند و تیم شهر 
خود را تشویق کنند و این موضوع واقعاً لذتبخش 
است. وقتی خانمی با دختر کوچک خود به سالن 
می آید، شاید آن دختر عاشق والیبال باشد و در 
آینده استعداد این رشته شود. این موضوع واقعاً 
برایم مهم است. البته این سرمایه گذاری هیچ سود 
مالی برای من ندارد و این سرمایه گذاری از سوی من 

و خانواده ام کاملاً دلی انجام می شود.«
سردار درباره اینکه مادرش همیشه این تیم را 
همراهی می کند، توضیح داد: »مادرم عاشق والیبال 
است، خودش قبلاً بازی می کرد و دلی هر جایی 
باشد کنار تیم می رود و لذت می برد. آرزو داشتم 
مادرم این روزها را ببیند. وقتی تیم سریک می برد 
مادرم خوشحال ترین زن دنیاست. مادرم همیشه 
می گوید این بازیکنان، دختران او هستند. مادرم 
با همه بازیکنان رابطه خوبی دارد و خودش هم 

دوست دارد که من حمایت کنم.«
مهاجم بایرلورکوزن درباره اینکه جمعه قرار است تیم 

سریک در فینال لیگ برتر والیبال زنان به مصاف 
پیکان برود و گفته شده بود که برای این تیم کری 
خوانده ، چنین واکنشی داشت: »شیطنت با کری، 
زمین تا آسمان فرق دارد. من سال اول است که 
در لیگ برتر والیبال زنان تیمداری می کنم پس چرا 
باید برای تیمی که سال هاست در این حوزه تیمداری 
می کند کری بخوانم؟ آنقدر شعور و درک و فهم دارم 
که هیچ وقت چنین بی احترامی ای نکنم. شاید در 

بین دوستانم کری بخوانم اما هیچ وقت این موضوع 
را رسانه ای نمی کنم، چون این کار بچگانه است. به 
نوبه خودم به دو تیم سریک و پیکان تبریک می گویم 
که به فینال رسیده اند. رسیدن به فینال شخصیت 
بالای دو تیم را نشان می دهد. پیکان کاری کرده که 
کسی نتواند از این تیم ایراد بگیرد. تیم ما یا پیکان 
برنده بازی خواهد شد اما مهم این است که هر دو 

تیم لیاقت این را داشتند که به فینال برسند.«

هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال

بازی پر حادثه را تراکتور برد

احضار کنعانی زادگان به کمیته اخلاق

عراق در انتظار دیدار دوستانه با ایران

NBA لبران جیمز، امتیازآورترین بازیکن

رکورد مقدس شکست

گروه ورزشی/ هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال، 
دیروز به پایان رسید. از ساعت 14، هوادار و تراکتور، 
در ورزشگاه شهید دستگردی تهران برابر هم قرار 
گرفتند که این دیدار با گل  گوستاوو واگنین در دقیقه 
1+۹0 و روی پاس ریکاردو آلوز، 1-0 به سود سرخپوشان 
تبریزی به پایان رسید. محمدرضا اخباری کاپیتان 
و دروازه بان تراکتور، دقیقه ۸ هنگامی که روی هوا 
بلند شد، با میلاد کر مدافع خودی سر به سر شد 
و لحظاتی به حالت بیهوش روی زمین افتاد. البته 
او پس از معاینات پزشک تراکتور مشکلی برای ادامه 
بازی نداشت. با این حال او در دقیقه 40 دوباره روی 
زمین افتاد ولی باز دوباره به بازی ادامه داد. دقیقه 
۶۸ هم میلاد کر داخل محوطه جریمه تراکتور، روی 
توپ ریباندی که اخباری، سر خود را بین توپ و پای 
مهاجم هوادار که قصد زدن ضربه برگردان داشت، 
گذاشت که این کار او باعث شد پای بازیکن هوادار 
به گیجگاه کر برخورد کند. او پس از این برخورد 
به زمین افتاد و سر خود را گرفت. وضعیت کر در 
آن لحظه وخیم تشخیص داده شد تا جایی که 
آمبولانس وارد زمین شد و پس از حدود 10 دقیقه 
وقفه در زمان بازی، این بازیکن  به بیمارستان منتقل 
و در ادامه 13 دقیقه وقت تلف شده برای بازی اعلام 
شد. بازی ذوب آهن و ملوان هم، در ورزشگاه فولاد 
شهر 1-1 مساوی شد. در این دیدار، میلاد جهانی 
با گل به خودی در دقیقه 4۸، باعث پیش افتادن 
اصفهانی ها شد و سهیل فداکار )۶۸( بازی را به 
تساوی کشاند. بازی  گل گهر  و مس کرمان نیز، 
1- 1 مساوی شد. جورج برایم )55( برای کرمانی ها 
وشایان مصلح )7۶( برای سیرجانی ها گلزنی کردند.

جدایی کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی و 
پیوستن این مربی پرتغالی به قطر با واکنش 
برخی از بازیکنان تیم ملی همراه بود. حسین 
کنعانی زادگان، ملی پوش تیم الاهلی بازیکنی بود 
که زیر پست اینستاگرامی خداحافظی کی روش از 
ایران به سرمربی تیم ملی در جام جهانی 2022 
قطر نوشت: »تو به ایران خیانت کردی نه به من 
و شجاع.« این موضوع باعث شد تا کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال، مدافع تیم ملی را برای پاره ای از 
توضیحات به این کمیته دعوت کند. بر اساس اعلام 
کمیته اخلاق، کنعانی زادگان، باید روز دوشنبه 24 

بهمن ماه در این کمیته حضور یابد.

نشست مدیران فدراسیون فوتبال عراق سه شنبه با 
حضور رئیس، نواب رئیس و اعضای هیأت رئیسه این 
فدراسیون برگزار شد. پس از آن، خبرگزاری »شفق نیوز« 
عراق، خبر داد در این جلسه با برگزاری دیدار دوستانه 
عراق مقابل تیم های ایران و تایلند، در ماه مارس 
)اسفند 1401 یا فروردین 1402( موافقت شد. فدراسیون 
فوتبال ایران تمایل داشت دیدار با تیم ملی این کشور 
در تهران برگزار شود، اما طرف عراقی تلاش می کند دو 

تیم در بغداد مقابل هم صف آرایی کنند. 

لبران جیمز عنوان ارزشمند امتیازآورترین بازیکن تاریخ 
لیگ NBA را به نام خود ثبت کرد. فوق ستاره تیم 
بسکتبال لس آنجلس لیکرز توانست یکی از بزرگ ترین 
و بدون شک مهم ترین رکوردهای تاریخ لیگ بسکتبال 
NBA را شکسته و نام خود را برای همیشه در کتاب 
تاریخ بسکتبال جهان جاودانه کند. پادشاه بسکتبال 
جهان که سال ها است این لقب را به دوش می کشد، 
با کسب 3۸ امتیاز در دیدار مقابل اوکلاهاما سیتی تاندر، 
با گذر از رکورد کریم عبدالجبار، اسطوره بسکتبال 
جهان و تیم لیکرز، عنوان امتیازآورترین بازیکن تاریخ 
مسابقات NBA را به نام خود ثبت کند. این رکورد 
تا قبل از بازی دیروز با 3۸,3۸7 امتیاز در اختیار 
»کریم عبدالجبار« بود اما اکنون توسط »لبران 
جیمز« شکسته شد تا او با 3۸,3۹0 امتیاز در صدر 
جدول قرار بگیرد. از این رکورد به عنوان رکورد 
مقدس لیگ NBA نام برده می شود و پادشاه 
همچنان فرصت دارد رکورد تاریخی اش را ارتقا دهد.

اخبار

 
میروسلاو بلاژویچ، سرمربی اسبق 
تیم ملی فوتبال ایران دیروز پس 
از سال ها مبارزه با بیماری سرطان 
درگذشت. بلاژویچ پس از موفقیت 
در جام جهانی ۹۸ به همراه کرواسی 
و کسب مقام سوم در این رقابت ها، 
در حد فاصل دی ماه 7۹ تا آبان ۸0 
هدایت تیم ملی فوتبال را برعهده 
گرفت تا ایران را به جام جهانی 2002 
برساند اما اتفاقات عجیب دیدار با 
بحرین در این کشور باعث شد که 
تیم ملی نتواند به صورت مستقیم به 
جام جهانی صعود کند و تیم ملی به 
پلی آف رفت. اوضاع در پلی آف برای 
تیم ملی خوب پیش نرفت و ایران 
در نهایت با شکست 2-1 در مجموع 
دو بازی رفت و برگشت از رسیدن به 
جام جهانی بازماند تا کارش در ایران 
به پایان برسد. در این بین بلافاصله 
پس از درگذشت بلاژویچ، برانکو 
ایوانکوویچ این گونه در اینستاگرام 
واکنش نشان داد: »تسلیت صمیمانه 
به خانواده محترم میروسلاو چیرو 
بلاژویچ عرض می کنم.« سرمربی 

سابق تیم ملی و پرسپولیس که 
سال ها تجربه دستیاری بلاژویچ را 
داشت، علاوه بر این در گفت و گو 
با خبرنگار »ایران« در خصوص 
 : ید می گو یچ  و ژ بلا شت  رگذ د
»درگذشت چیرو اتفاق بسیار تلخ و 
سنگینی است. متأسفانه سرنوشت 
او همین بود که بعد از سال ها 
مبارزه با بیماری امروز با زندگی وداع 
کند. من از این موضوع غمگینم 
و از همین جا مجدداً به خانواده 
محترم اش تسلیت می گویم.« او 
صحبت هایش را این گونه ادامه داد: 
»تلخ تر از همه این است که فردا )10 
فوریه( زادروز بلاژویچ بود اما او بدون 
اینکه شمع تولد ۸۸ سالگی اش 
را فوت کند، از بین ما رفت. این 

موضوع دردناکی است.« 
برانکو در خصوص خاطرات خود 
»از  بیان می کند:  این مربی  از 
زیادی دارم و  بلاژویچ خاطرات 
در واقع هر روزی که با او مواجه 
می شدم، خاطره بود. این قدر 
غمگینم که نمی توانم به خاطرات 
با بلاژویچ فکر کنم. اما او همیشه 
برای من یک مربی بزرگ و الگو 
بوده است و همیشه به شاگردی 
بی  سرمر  » . می کنم ر  فتخا ا و  ا
سابق تیم فوتبال پرسپولیس، 
را این گونه ادامه  صحبت هایش 
داد: »ما خاطرات بسیار خوشی 

با هم داشتیم و روزهای شادی با 
او گذراندم. بخصوص در زمانی که 
بلاژویچ سرمربی و من مربی تیم 
ملی کرواسی بودم که در آن روزها با 
کسب عنوان سومی مسابقات جام 
جهانی ۹۸ توانستیم مردم کرواسی را 
شاد کنیم. او اکثر مواقع خندان بود 
و خنده هایش به همه انرژی می داد. 
درس های زیادی از بلاژویچ آموختم 
و او همیشه از من حمایت می کرد.« 
سرمربی سابق تیم ملی می افزاید: 
»یادم می آید زمانی که با پرسپولیس 
در فینال آسیا مقابل کاشیما حضور 
داشتیم، بلاژویچ در بازی برگشت 
برای من و پرسپولیس آرزوی موفقیت 
کرد و من با پیام او بسیار دلگرم 
شدم. او شخصیت بسیار جالبی 
داشت و همیشه برای من آرزوی 

موفقیت می کرد.« 
برانکو این گونه به صحبت های خود 
پایان می دهد: »میروسلاو پس از 
جدایی از تیم ملی ایران بارها کشور 
شما را به عنوان وطن دوم خود یاد 
می کرد. او تیم ملی ایران را تیم 
قدرتمندی می دانست و در آن زمان 
اعتقاد داشت که این تیم آینده 
خوبی دارد. بلاژویچ برای همیشه 
در گوشه قلبم می ماند.از تجربه و 
دانشی که او فداکارانه به اشتراک 
گذاشت، چه در فوتبال و چه در 

زندگی از چیرو سپاسگزارم.«

1 پیرمرد آرام گرفت؛ اتفاقی که میروسلاو 
بلاژویچ با آن بیگانه بود. مردی که در طول 
سال های زندگی اش، همواره پر از شور و هیجان بود 
و همین خصوصیت باعث شده بود تا با آرامش 
چندان میانه ای نداشته باشد. او این متفاوت بودن 
خود را برای اولین بار در جام جهانی 1۹۹۸ فرانسه به 
هواداران فوتبال ایران نمایان کرد. سرمربی کروات که 
هدایت تیم ملی کشورش را در آن رقابت ها برعهده 
داشت، پیش از اولین بازی تیم ملی در این تورنمنت 
گفته بود: »اگر یوگسلاوی در جام جهانی تیم ایران را 
ببرد، یک توپ فوتبال قورت خواهم داد!« درست 
است که بین صرب ها و کروات ها درگیری های لفظی 
بسیار وجود دارد اما حرف بلاژ بر قدرت فوتبال ایران 
صحه می گذاشت. ایران، آن بازی را 1-0 باخت اما 
عملکردی فوق العاده داشت و بلاژویچ با اینکه توپ 
فوتبال را قورت نداد اما یوگسلاوها به زحمت برنده 
شدند و این نشان می داد که ادعای چیرو، چندان 

پربیراه هم نبوده است!
2 سکانس بعدی بلاژ و فوتبال ایران، 3 سال 
بعد رقم خورد. او که توانسته بود در جام 
جهانی ۹۸ شگفتی ساز شود و کرواسی را به مقام سوم 
آن مسابقات برساند، سال 2001 به ایران آمد تا هدایت 
تیم ملی را برعهده بگیرد. مربی ای که البته حضورش 
روی نیمکت ایران با حاشیه ها و جنجال هایی مانند 
خط خوردن خداداد عزیزی از تیم ملی نیز همراه بود 
و او تا پایان دوره حضورش در تیم ملی، خداداد را 
دعوت نکرد تا برخی این کار او را لجبازی تعبیر کنند. 
مربی ای که حتی نامش هم محل اختلاف بود و 
بعضی او را بلازوویچ و برخی دیگر بلاژویچ می خواندند. 
مثل لقبش که عده ای او را چیرو و گروهی دیگر شیرو 
صدایش می کردند. با این حال، حضور بلاژویچ با 
صحبت های خاصش آنقدر برای مردم و رسانه ها 
جذاب بود که با اشتیاق کار او را در تیم ملی دنبال 
می کردند. بلاژویچ تیمی ساخته بود که امید زیادی 

به آن بود ولی از صعود به جام جهانی 2002 کره جنوبی 
و ژاپن بازماند. بلاژ که در 1۹ بازی، 10 برد، 4 تساوی و 5 
باخت با ایران به دست آورد، آخرین حضورش را روی 
نیمکت تیم ملی در بازی برگشت پلی آف مقدماتی 
جام جهانی مقابل ایرلند تجربه کرد. ایران آن بازی را 
با گل لحظات پایانی یحیی گل محمدی، 1-0 برد اما 
صعود نکرد تا طرفداران در ورزشگاه آزادی، شعار 
»خشایار مستوفی، مربی تیم ملی!« را سر بدهند؛ 
کاراکتری که حمید لولایی در سریال »زیر آسمان شهر« 

آن را بازی کرد و آن روزها بسیار محبوب بود.
3 بلاژویچ پس از ناکامی در تیم ملی، ادامه 
کار را به دستیارش برانکو ایوانکوویچ سپرد 
و »پروفسور« هم پروژه ای را که او در سر داشت به اتمام 
رساند و تیم ملی را به جام جهانی 200۶ آلمان رهنمون 
کرد. با این حال، گذار پیرمرد باز هم به ایران افتاد. 
او در سال 2011 به کشورمان بازگشت تا این بار سرمربی 
مس کرمان شود، اما حضور او در این سمت تنها با 3 
بازی به پایان رسید و او در ادامه مدیر فنی مس شد 
و پس از آن هم ایران را برای همیشه ترک کرد، اما 
ارتباطش با فوتبال ایران را به واسطه دوستان و مربیان 

کروات از جمله برانکو قطع نکرد.
4 بلاژویچ که متولد 10 فوریه 1۹35 در تراونیک 
بوسنی و هرزگوین که آن دوران بخشی از 
یوگسلاوی سابق بود، آخرین بار در سال 2014 به 
مربیگری پرداخت و سرمربی زادار کرواسی بود. او که 
در این چند سال درگیر بیماری سرطان بود، چندی 
پیش در پستی اعلام کرد با توجه به شرایطی که دارد 
بزودی از دنیا خواهد رفت. او درباره آخرین شرایط 
جسمانی خود در فیسبوک نوشته بود: »من بزودی 
این دنیا را ترک می کنم. من 2 سرطان داشته ام و حالا 
سومی در من پدیدار شده است. من با این فکر 
همیشه دست  و پنجه نرم می کنم که عمر من گذشته 
و کم کم باید از این دنیا بروم. دوستان من و بازیکنان 
نسل من همگی مدت ها پیش به خاک سپرده 

شده اند. من تنها کسی هستم که زنده مانده ام.«
5 میروسلاو دیروز در ۸۸ سالگی درگذشت؛ 
با انبوهی از خاطرات تلخ و شیرین. او 
خوب یا بد، به بخشی از تاریخ فوتبال تبدیل شده که 
نمی توان از آن چشم پوشی کرد؛ مربی ای که حالا به 
دوستان کروات و فقید خود مانند استانکو پابلوکوویچ 

و زلاتکو کرانچار پیوسته است. روحش شاد.

برای میروسلاو بلاژویچ که دیروز درگذشت

بدرود پیرمرد دوست داشتنی

واکنش برانکو، به درگذشت بلاژویچ در گفت و گو با »ایران« 

او همیشه در گوشه قلبم می ماند

فدراسیون والیبال ایران، جانشین الساندرا 
کمپدلی ایتالیایی را از صربستان یا ترکیه 
می آورد. داورزنی برای اجرای برنامه کلان 
توسعه والیبال زنان، از امتیاز فدراسیون 
جهانی fivb برای استخدام مربی خارجی 
استفاده کرد. وقتی خولیو ولاسکو، در 
مشاوره اش کمپدلی ایتالیایی را معرفی کرد، 
فدراسیون هم قبول کرد و بعد از مذاکره 
برای یکسال به توافق رسید. هرچند قرارداد 
دوساله بود اما شرط تمدید آن به رضایت 
طرفین بعداز پایان یکسال بود. فدراسیون 
والیبال اول تیم ملی زنان را به سرمربی 
ایتالیایی سپرده بود که نتیجه ای بهتر از 
هفتمی در جام کنفدراسیون آسیا نگرفت. 

نایب قهرمانی بازی های کشورهای اسلامی 
هم اوج کار اله با تیم ملی زنان ایران بود، 
در حالی که فدراسیون برای تیم ملی 25 
میلیارد هزینه کرد و طبیعی بود، توقع 
نتیجه بهتری داشت. فدراسیون با پایان 
کار اله در تیم ملی، به او که تجربه کار در 
رده های پایه را داشت، مأموریت داد تا تیم 
زیر 1۶ سال ایران را برای قهرمانی آسیا و 
صعود به جهانی آماده کند. مربی ایتالیایی 
کار را شروع کرد، اما با پایان قراردادش 
دوباره پای میز مذاکره با فدراسیون نشست 
که این بار، شرایط تازه ای را برای برگشت به 
ایران مطرح کرد. کمپدلی که طبق توافق در 
کمپ تمرینی فدراسیون در مجموعه ورزشی 
آزادی اقامت داشت، این بار در خواستش 
اسباب کشی به هتل المپیک بود، تا از 
شرایط کسالت آور کمپ دور باشد. اما 

فدراسیون طبق قول و قرار نپذیرفت و 
تأکید کرد، فدراسیون شرایط را تعیین 
 fivb می کند. حتی فدراسیون جهانی
هم حق را برای تعیین شرایط به ایران 

داد و با این شرایط دو طرف برای قطع 
همکاری به توافق رسیدند. 

با پایان کار  فدراسیون والیبال 
کمپدلی، خیلی زود دست به  کار 
شد تا برای آمادگی تیم زیر 1۶ سال 
و تیم ملی زنان برای بازی های 

آسیایی  هانگژو زمان از دست 
در  فدراسیون  ظاهراً  نرود. 
میز  روی  گزینه های  لیست 

تمایل بیشتری به قرارداد با 
مربیان اروپایی دارد. البته این بار 
مربیان ترکیه ای و صربستانی مد نظر 

فدراسیون هستند.

ئیس  ر  ، شی ر با ا ی  مهد
فدراسیون  پزشکی  کمیته 
ست  ا ر  ا و مید ا ل  لیبا ا و
حداقلِ محرومیت به پای 
والیبالیست دوپینگی نوشته 
شود. او درباره بازیکنی که 
تستش در لیگ برتر مثبت 
شده است، می گوید: »نامه ای 
از وادا آمده که تست بازیکن 
والیبال مثبت شده است. 
بازیکن هم ادعا می کند پزشک به دلیل سنگ کلیه برای او دارو تجویز کرده است. ما باید 
مدارک را جمع کنیم و به وادا بدهیم تا بررسی شود. البته هنوز هیچ جلسه دیگری برگزار 
نشده است. تصور می کنم چون مصرف این دارو صد درصد سهوی بوده و جنبه درمانی 
داشته نه انرژی زا، سوء تفاهم پیش آمده است. به هر حال امیدوارم با این شرایط حداقل 
محرومیت را برای این بازیکن بگیریم. البته بازیکن کم کاری کرده، چراکه باید در فرم قبل 
از تست می نوشت چه دارویی استفاده می کرده، هرچند نمی دانیم در فرم خود اظهاری 

کرده است یا نه؟«

قطع همکاری کمپدلی ایتالیایی با والیبال ایران

گزینه های ترک و صرب روی میز فدراسیون
توضیح ابارشی  رئیس کمیته پزشکی فدراسیون والیبال

داروی والیبالیست، درمانی بوده نه انرژی زا

پیکان – سریک گنبد در فینال لیگ برتر والیبال زنان

دوئل بزرگ برای قهرمانی
 والیبال سریک گنبد در اولین تجربه، فردا برای قهرمانی دوئل بزرگی در فینال لیگ برتر با پیکان مدعی 
دارد؛ دوئلی بدون کاپیتانش مهسا صابری. تیم نیلوفر حجتی که امسال برای اولین بار با حمایت سردار 
آزمون پا به لیگ برتر گذاشت، با 2 برد از 3 بازی پرچالش مقابل سایپا، برای اولین بار رنگ فینال را دید؛ 
اتفاقی که شاید کمتر کسی فکرش را می کرد، اما اتفاق افتاد تا سریک ساعت 14 فردا در تک بازی نبردی 

بزرگ و جذاب را مقابل پیکان مدعی برای قهرمانی  داشته باشد. نیلوفر حجتی، سرمربی سریک گنبد 
امیدوار است تیمش  با همه سختی ها به خواسته اش برسد: »روی ضعف و قوت های پیکان  کار 

کرده ایم، امیدوارم با بازی خوب و باکیفیت به قهرمانی برسیم.«
تیم پیکان که با 2 برد 3- صفر مقابل ذوب آهن اصفهان فینالیست شد، فرصت کافی برای ریکاوری و 
تمرین داشته است تا آماده فینال شود. فاطمه رشیدی سرمربی پیکان نیز تیمش را برای بازی فردا 

آماده می داند: »تیمم آماده بازی فینال است و امیدوارم مسابقه ای قشنگ و فینال واقعی رقم بخورد.«

ـــرش بـ

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

گفت وگو

حامد جیرودی
روزنامه نگار

یادداشت 

 سرمایه گذاری ام در 
والیبال زنان، دلی است

آزمون: وقتی سریک 
می برد، مادرم 

خوشحال ترین زن 
دنیاست

چلنگر و ناگفته هایی از دوران سرمربیگری بلاژویچ در ایران

احترام چیرو به شهدای جنگ تحمیلی
ـــرش بـ

هرآنچه که درباره ورزش ایران و جهان می خواهید بدانید
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میروسلاو 
پس از 

جدایی از 
تیم ملی 

ایران بارها 
کشور شما 

را به عنوان 
وطن دوم 

خود یاد 
می کرد. او 

تیم ملی 
ایران را تیم 
قدرتمندی 
می دانست 

و در آن 
زمان اعتقاد 

داشت 
که این 

تیم آینده 
خوبی دارد. 

بلاژویچ 
برای 

همیشه در 
گوشه قلبم 

می ماند

رضا چلنگر که مترجم میرسلاو بلاژویچ در ایران بود، با ابراز 
تأسف از درگذشت این مربی کروات درباره محبوبیت این 

مربی در ایران به ایسنا، گفت: »این محبوبیت فقط در بین 
بازیکنان و اعضای تیم نبود. او در بین مردم و رسانه ها هم 

محبوب بود. مردم، بلاژویچ را که می دیدند، دور او حلقه  
می زدند. با همین روحیاتش موفق شد خط  شکن شود و 
برخی از تابوهای غلط را در فوتبال بشکند. آدم بزرگی از 

بین ما رفت و بعید می دانم دیگر چنین مربی محبوبی را 
پیدا کنیم.«

او درباره عوامل صعود نکردن ایران به جام جهانی با 
بلاژویچ، چنین گفت: »ما لیگ حرفه ای و 

منظم نداشتیم و در برگزاری اردوها و در 
اصول کار مشکلات زیادی برایمان 

وجود داشت. این شروع راه 
حرفه ای فوتبال ایران بود. حتی 

ایویچ هم متوجه شده بود که 
نمی تواند به تیم ملی نظم 
دهد اما بلاژویچ اولین بار 

اصرار داشت به همراه آقای 
صفایی فراهانی یک برنامه 

مدون و منظم را ایجاد کند. بعد 
از آن هم برانکو و دادکان راه او را ادامه 

دادند و بالاخره فوتبال ایران شکل و شمایل پیدا کرد.«
چلنگر درباره نسل سازی این مربی در فوتبال ایران یادآور 
شد: »او اولین بار از بازیکنانی غیر از بازیکنان استقلال و 

پرسپولیس دعوت کرد و این مسأله در فوتبال ایران رایج 
شد. اولین بار از فولاد و پاس بازیکن دعوت کرد. جواد 

نکونام  نخستین بار توسط بلاژویچ دعوت شد.«
او به خاطره ای نیز از این مربی در روز بازی ایران و عراق 

اشاره  کرد: »ما به کشوری رفتیم که ۸ سال با آنها در جنگ 
بودیم. پسر صدام در رأس کار بود. ما به هتل الرشید 
رفتیم و او دید شهید »عباس دوران« چطور با 

جنگنده اش به طبقه سیزدهم آن ساختمان 
کوبید. اتفاقات جنگ و کلاهخودهای بسیار 

زیادی را از شهدای ایرانی دید. دیدن آن 
صحنه ها روی بلاژویچ تأثیر گذاشت. روز بازی 

مسائل فنی را به بازیکنان گوشزد کرد و بعد 
از آن به بازیکنان مان گفت مسائل 

فنی یک طرف ماجرا است، 
بدانید بسیاری از هموطنان 

شما به خاطر شما جانشان 
را از دست دادند، به احترام 
آنها تمام تلاشتان را انجام 

دهید.«

مهری رنجبر
روزنامه نگار

بلاژویچ درباره 
آخرین شرایط 

جسمانی خود در 
فیسبوک نوشته بود: 
»من بزودی این دنیا 
را ترک می کنم. من 
2 سرطان داشته ام 

و حالا سومی در 
من پدیدار شده 
است. من با این 

فکر همیشه دست 
 و پنجه نرم می کنم 

که عمر من گذشته 
و کم کم باید از این 

دنیا بروم. 

پیش بینی چیرو 
از مرگش


